Escuela Nacional de la Judicatura

REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera
ESCUELA NACIONAL P
g DE LA JUDICATURA Al30 de junio de 2023
(Expresado en RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentasy Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccién y Elevacion

Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas

Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginal

82,763,637.01
17,528,289.00
486,322.98
431,217.88

101,209,466.87

6,064,731.00
16,237,532.19
4,166,327.11
13,635,542.14
34,103.16
808,189.69
502,215.55
150,632.52
19,992,929.85
6,844,534.56

68,436,737.77
(62,382,655.60)

6,054,082.17

6,688,566.80
(4,963,587.67)

1,724,979.13

7,779,061.30

108,988,528.17
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PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Sueldos por pagar 45974397
Proveedores Locales 44,614,821.64
Proveedores Internacionales 572,278.20
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 2,978,116.74
Otras NOminas por pagar -
Cuentas por pagar fondo de tercero 6,298,780.04
Retenciones Impositivas por pagar 375,930.53
Provision regalia pascual 1,916,357.82
Pasivos Corrientes 57,216,028.94
PATRIMONIO

Capital Institucional 28,916,647.68
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo 8,189,965.16
Ajustes ARos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 51,772,499.23
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 108,988,528.17

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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